
 

 
 

 

KËRKESË PËR INSPEKTIM TË ASHENSORIT 
 

           Nr. ASH     /  

 
POROSITËSI:    
 

LLOJI I INSPEKTIMIT:   

 
Data dhe koha e inspektimit:  
 
      

 
1. 

 
VLERËSIMI I KONFORMITETIT I ASHENSORIT TË RI 
 

 
2. 

 
VLERËSIMI I KONFORMITETIT TË ASHENSORIT SIPAS MODULIT G 
 

 
3. 

 
INSPEKTIMI I RREGULLT VJETOR I ASHENSORIT NË SHFRYTËZIM 
 

 
4. 

 
INSPEKTIMI I JASHTZAKONSHËM I ASHENSORIT 
 

TË DHËNAT  E ASHENSORIT 

LOKACIONI :  
INSTALUESI :  
PRODHUESI :  
LLOJI I ASHENSORIT:  
NR.FAB. :  
VITI I PRODHIMIT :  
PESHENGRITJA NOMINALE:  
SHPEJTESIA NOMINALE :  
LARTËSIA E NGRITJES  
Nr.i STACIONEVE / HYRJEVE:  
 
• Në pajtim me pikat  2 apo 3 apo 3.1 të shtojcave të Rregullores NR(MTI) NR.03/2017 për sigurinë e ashensorëve, 

varësisht prej modulit apo shtojcës që aplikohet. Porositësi, në rast të rezultateve negative, të gjetura nga ana e 
trupit të autorizuar inspektues nuk guxon të angazhoj trup tjetër inspektues pa i eliminuar vërejtjet apo plotësimet e 
bëra nga ana e trupit inspektues të autorizuar brenda afatit kohor të caktuar nga ana e trupit të autorizuar 
inspektues 

• Porositësi në datën dhe kohën e lartë përmendur të inspektimit  do të garantoj që: Janë të përfunduara të gjitha punët 
dhe rregullimet në ashensorin e ri, dhe do të siguroj ngarkesën testuese Q = 1.25 x ngarkesa nominale e ashensorit  

 
 
Vendi dhe data:   
 

 
                                                                              Nënshkrimi i personit përgjegjës : 
 
                                                                              ________________________ 
                                           V.V. 

                                                            
                           

                          Kërkesë sipas   
                     SK EN ISO/IEC 17020:2012 
                     Për fushën e inspektimit të sigurisë së ashensorëve  


